



Geschäftskunden Rechtsschutz für Mieter und selbst nutzende Eigentümer

Bedingungen

Allgemeine Rechtsschutz-Versicherungsbedingungen
(AUXILIA ARB/2016, Stand 01.01.2016):
§ 29 ARB, Klausel 7

Versicherter Bereich

Rechtsschutz für Mieter und Eigentümer für alle im Inland gemieteten / selbst bewohnten Wohnungen, Einfamilienhäuser

Inklusive Aktualisierungs-Service und Update-Garantie

Möglicher Personenkreis für den Versicherungsschutz

- Eigentümer
- Mieter
- Pächter
- Nutzungsberechtigter

Versicherte Leistungsarten

- Gebäude-, Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz
- Steuer-Rechtsschutz vor Gericht
- Straf-Rechtsschutz
- Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz

Produkt-Highlights

- Unbegrenzte Versicherungssumme, auch für die Strafkautions
- Alle im Inland gemieteten / selbst bewohnten Wohnungen, Einfamilienhäuser zu einem Jahresbeitrag
- Unentgeltlich überlassene Wohneinheiten mitversichert
- Mitversichert sind alle zu einer versicherten Wohneinheit zuzurechnenden selbst genutzten / gemieteten Garagen oder Kraftfahrzeug-Abstellplätze im Inland.
- Vermietung (auch Untervermietung) von bis zu drei einzelnen Zimmern in der vom Versicherungsnehmer selbst bewohnten, versicherten Wohneinheit, z.B. an Studenten, wenn es sich nicht um eine Wohnung, sondern um einzelne Zimmer handelt
- 5-Jahres-Regelung: nach 5 Jahren Versicherungsschutz kein Einwand der Vorvertraglichkeit
- Mediation ohne Selbstbeteiligung in allen versicherten Rechtsgebieten
- Update-Garantie – zukünftige beitragsneutrale Leistungsverbesserungen der Tarifgeneration automatisch mitversichert

Besondere Hinweise

- Versicherbar nur in Kombination mit Produkten, die den Privat-Rechtsschutz enthalten
- Objekte außerhalb der Bundesrepublik Deutschland nicht versicherbar
- Einzeln gemietete Garagen oder Kraftfahrzeug-Abstellplätze müssen separat versichert werden.

Rechtliches Konfliktpotential

- Plötzliche Eigenbedarfskündigung durch den Vermieter
- Mängel in der Wohnung oder eine fehlerhafte Nebenkostenabrechnung
- Lärmende Nachbarn

